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W ramach rodzaju występuje ponad 200 gatunków paproci. Najbardziej znane gatunki to: Blechnum gibbum 

(podrzeń garbaty, blechnum), Blechnum brasiliense (blechnum brazylijskie), Blechnum nudum (blechnum nagie), 

Blechnum occidentale (blechnum zachodnie), Blechnum tabulare (blechnum patagońskie).Są to na ogół duże i silnie 

rosnące paprocie. 

 

Blechnum gibbum - Podrzeń garbaty. Pochodzi z Nowej Kaledonii oraz wyspy Fidżi. Paproć ta wydaje kłącze 

dochodzące do jednego metra długości, które przypomina mały pień, pokryty ciemnymi łuskami. 

U kilkuletnich okazów wysokość pędu może dochodzić do 1 m. Z wierzchołka pędu wyrasta pióropusz 

jasnozielonych, pojedynczo pierzastych liści, przypominających nieco liście palm. Jest to jedna z nielicznych paproci 

drzewiastych, która nadaje się do uprawy w mieszkaniach. Roślina ta jednak źle znosi suche powietrze, 

które na ogół występuje w mieszkaniach jesienią, na początku okresu grzewczego - w tym okresie musimy szczególnie 

zadbać o nawilżanie powietrza oraz utrzymywać stałą wilgotność gleby w doniczce. Należy się liczyć z wyraźnym 

osłabieniem kondycji rośliny w tym czasie. 

 

W uprawie blechnum należy unikać bezpośredniego nasłonecznienia, choć miejsce powinno być dobrze oświetlone. 

Paproć ta wymaga dużej wilgotności powietrza, a przesuszenie może być dla niej zabójcze, jednak nie należy 

jej zraszać. Niebezpieczne są dla niej także przeciągi. W okresie spoczynku temperatura w pomieszczeniu nie może 

spaść poniżej 18°C. Wymaga wilgotnej, próchniczej, raczej ubogiej oraz kwaśnej gleby i dobrze reaguje na ściółkowanie 

torfem. W okresie wzrostu, w okresie od marca do lipca, blechnum należy nawozić nawozami przeznaczonymi 

dla roślin doniczkowych, jednak w stężeniu o połowę niższym niż zalecane dla innych roślin. Ważne jest, aby nie zasolić 

nadmiernie podłoża. 

 

Młode paprocie należy przesadzać co roku, starsze w razie konieczności. Rozmnażać je można tylko z zarodników. 


